Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №22 имени Павла Федотовича Головко

села Соленого муниципального образования Мостовский район

ПРИКАЗ

31 августа 2023г.  №435

с. Соленое

О запрете репетиторства педагогов со своими учениками

В соответствии со ст. 2, 48 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273

«Об образовании в Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю:

1. Учителям МАОУ СОШ №22 имени П.Ф. Головко села Соленого

запретить репетиторство с учащимися классов, в которых они ведут занятия.

2. Обратить внимание учителей, что репетиторство как форма платной

образовательной услуги, оказываемой педагогом учащемуся, который у него

обучается, является противозаконным действием (ст.2, 48 Закона об

образовании). Кроме того такая деятельность возможна только в случае

регистрации гражданина в качестве индивидуального предпринимателя (ст.

32 Закона об образовании).

3. Запретить использование школьных площадей для репетиторства.

4. Контроль за выполнениемнастоящего приказа оставляю за собой.

Директор MAOУ СОШ №22

имени П.Ф. Головко села Соленого                                         Т.И. Костыркина

С приказом ознакомлены:

1. Засядько Л.В.

2. Подпорина Ю.Е.

3. Антипова О.Н.

4. Козырева О.А.

5. Куйбарова А.А.

6. Лубенец Е.Н.

7. Мархель С.М.

8. Лубенец Н.Н.

9. Мирошниченко С. А.

10. Подпорина Е.Е.

11. Покас Т.Д.

12. Трутнева Н.А.

13. Роговой А.В.

14. Штельмах А.П.

15. Штельмах В.П.

16. Шайдурова Д.А.

17. Нужнова А.В.

		2023-12-04T11:31:29+0300
	Костыркина Татьяна Игоревна